4.3 Os servidores públicos municipais com carga horária de mais de 20 horas semanais, terão direito ao auxílio 
alimentação num montante de R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais); os servidores públicos municipais com carga 
horária de até 20 horas semanais, terão direito ao auxílio alimentação num montante de R$ 205,00 (duzentos e 
cinco reais). O valor do auxílio alimentação será corrigido monetariamente por ato normativo do Chefe do Poder 
Executivo, pelo índice INPC, acumulado nos 12 (doze) meses anteriores, sempre na mesma data base da revisão 
geral anual dos servidores públicos, conforme Decreto Municipal nº.